
  
 

 
 
 

 

КАРАР                                                                                           РЕШЕНИЕ 

 

 
О проекте решения Менделеевского городского Совета 

Об утверждении Устава  муниципального образования 

 

Об утверждении Правил благоустройства  

Территорий города Менделеевск 

 Менделеевского муниципального 

 района Республики Татарстан 

 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Уставом муниципального образования «город Менделеевск» Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан» и в целях повышения уровня 

благоустройства, соблюдения чистоты и санитарного состояния, а также для 

установления единого порядка в решении вопросов содержания территорий города 

Менделеевск Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

Менделеевский городской Совет Менделеевского муниципального района РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства территорий города 

Менделеевск Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Менделеевские 

новости». Полностью Правила благоустройства территорий города Менделеевск 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Нормативные документы» и на портале 

правовой информации Республики Татарстан. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль возложить на постоянный комитет по соблюдению законности, 

правопорядка, правам человека и депутатской этике. 

 

 

Председатель Менделеевского городского 

Совета Менделеевского муниципального района                           В.С.Чершинцев 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МЕНДЕЛЕЕВСК ШӘҺӘР  СОВЕТЫ 
 

423650, Менделееев шәһәре, Фомин урамы 
Тел. 2-10-69,  2-16-95, факс 2-12-91 

 

 

КАРАР 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

МЕНДЕЛЕЕВСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  

СОВЕТ 
423650, г. Менделеевск, улица Фомина        

Тел. 2-10-69,  2-16-95, факс 2-12-91 

 

                           24   ноября    2017 г.                                                                         №  51 

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/

